[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.320

De 02 de setembro de 2005

Dispõe sobre a revogação de dispositivos do Decreto Municipal nº 7.689, de 16 de maio de 2001, que regulamentou o Serviço de Moto Táxi de Passageiro no Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara; e,

Considerando a Comunicação Interna datada de 30 de agosto de 2005, elaborada pelo Senhor Coordenador de Trânsito e Transportes do Município, enfatizando a reunião realizada junto ao Poder Legislativo com a categoria dos moto-taxistas do Município, e no intuito de aprimorar a prestação de serviços aos usuários deste tipo de transporte;

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam revogados os artigos 10, 11, 12, 13 e Inciso II do artigo 14, todos do Decreto Municipal nº 7.689, de 16 de maio de 2001, que regulamentou no Município de Araraquara, o Serviço de Moto Táxi de Passageiro.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DR. WAGNER CORRÊA

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005 – (“PC”).

1

[image: image1.jpg]